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Vi startede året med forbundets stort anlagte projekt: Bridgens Dag. 

Projektet var at skabe mest muligt interesse for bridge, og målet var, at der den 28. august over 
hele landet skulle afholdes en Bridgens Dag, hvor klubberne holder ”åbent hus”. Her skulle vi 
inspirere de fremmødte til at komme i gang med denne fremragende hobby, og naturligvis gerne i 
vores klub.  
Vi havde også lagt os i selen, og sat alle sejl til for at tiltrække interesserede. 
Dagen blev en succes på flere fronter. Vi fik besøg af ca. 15 interesserede, der fik en mulighed for 
at se hvad der foregår på en spilledag, og der var også stor interesse for at prøve at få kort i 
hænderne, nogle var nærmest ikke til at stoppe igen. 
 
En del af projektet var, at DBf. kraftigt havde opfordret så mange klubber som muligt til at få 
uddannet en bridgelærer, og komme i gang med undervisning. 
Heldigvis var Preben Syrach klar. Hvor vi hidtil i vores samarbejde med Søren Pirmo kun kunne 
tilbyde dagundervisning, ville Preben undervise mandag aften. 
Preben fik et hold i gang med 8 kursister, hvoraf de 6 har gennemført hele året, og flere af dem har 
nu meldt sig klar til at spille i den nye sæson. 
Meget stor tak til Preben for dette arbejde. 
 
Grønhøj bridgeklub i Taastrup vil gerne samarbejde med os om undervisning, og vi har i fællesskab 
udviklet en spændende plan for den kommende sæson. 
Søren har meddelt at han ikke længere underviser nye elever, så vi skal prøve at dække både aften 
og dag-undervisning. 
Vores plan er, at vi i vores lokaler vil lave undervisning for begge klubber, og det nye spændende 
bliver, at vi vil forsøge med lørdag formiddag. Vi vil gerne starte kl. 9.30 med fælles kaffebord, og 
derefter undervise til kl. 13.  
 
For  at undervise skal der også være nogle elever. Vores erfaringer fra ”bridgens dag” er, at vore 
medlemmer er de bedste ambassadører vi kan få, og vi beder jer alle om at hjælpe med at sprede 
budskabet til alle i kender, venner, bekendte, naboer og familie. 
Opfordrer dem til at prøve. De første 4 gange for kun 100 kr. derefter kan der stoppes, hvis de ikke 
som os allerede er blevet indfanget af denne fashionerede hobby.  
Vi vil selvfølgelig også sprede budskabet så godt vi kan, der er tanker om både Facebook og 
hjemmeside.  
Der er også kommet forslag frem om, at vi et par gange i løbet af sæsonen kan lave en tema lørdag 
for alle vore medlemmer, f.eks. med en udefra kommende underviser. Dette er dog stadig på 
tegnebrættet. 
 
Vinsmagning kom i januar ind som et nyt tiltag, og også dette blev en stor succes.  
40 forventningsfulde medlemmer mødte op.  
Der manglede kun vineksperten, der desværre sad fast i en trafik kø, og desuden fik et mindre 
trafikuheld, så han var forhindret i at komme.  
Heldigvis havde han sendt vinprøverne på forhånd, og de var gode. Vi må have til gode at høre om 
netop den eller den vin var dyrket på en syd-eller nordvendt skråning m.m.  
 



Sæsonen har som sædvanligt været præget af en livlig turneringsaktivitet, både i og udenfor 
klubben. 
 
I DBf’s holdturneringspyramide debuterede Allan Christiansen (Pia Kaae, Henrik Rud Petersen og 
Kim P. Sørensen) i mellemrækken og opnåede en fjerdeplads. Desuden deltog 2 hold fra Ruder 10 i 
distriktets holdturnering. 
 
I klubholdturneringen deltog 3 hold fra Ruder 10, hvoraf de 2 kvalificerede sig til finalen. Her 
opnåede Jens Brix Christiansen (Bodil Schrøder, Ulla Christensen og Gunvor Andresen) en flot 3. 
plads. 
 
Distriktet startede i år en ny turnering for Mixhold, der desværre kun havde deltagelse af 4 hold. 
Turneringen blev vundet af Bodil Schrøder og Jens Brix Christiansen sammen med et eksternt par. 
 
DM for seniorhold havde deltagelse af Allan Christiansens hold (Henrik Rud Petersen, Jens Brix 
Christiansen, Bodil Schrøder, Gunvor Andresen og Ulla Christensen), der opnåede en flot 3. plads i 
B-finalen.  
 
I distriktets parturneringer havde vi 2 deltagere med i damepar – Jette Aabro og Birgit Toft blev en 
flot nr. 2 og deltager i årets DM-finale i Svendborg. 
 
I seniorpar deltog 2 par fra Ruder 10 i sideturneringen – Gunvor Andresen/Tage Christensen blev 
nr.2 og Kirsten Ramsing/Søren Pirmo nr. 3. 
 
I mixpar deltog 3 par fra ruder 10 samt 2 medlemmer med eksterne makkere. Vera Bukhave/Tage 
Christensen placerede sig på en 8. plads, der kvalificerer til DM-finalen, men havde desværre 
tilmeldt sig til sideturneringen. 
 
Distriktet afviklede en sektion af den landsdækkende handicapturnering, hvor Ruder 10 stillede med 
9 par ud af 35, desværre uden at opnå topplaceringer. 
  

Sommerbridge blev igen afviklede af vore 4 turneringsledere. Godt suppleret af hjemmebagt kage, 
hovedsageligt fra Jonnas og Veras køkken. 

Der skal lyde en stor tak til de involverede for dette arbejde. Vi satser på, et denne sommer vil 
blive lige så god. Der er dog stadig enkelte kagedage ledige, så et tilbud er meget velkommet. 

 
 Vi fortsætter med mandag og torsdag eftermiddag. Vi har stadig klart landets bedste tilbud, 
uændrede priser fra sidste år, ned til kr. 25.- pr gang ved 10-turs kort, kaffe og kage samt 
vinpræmier til ca. 40% af  spillerne. 
Det er mest klubbens medlemmer vi vil glæde med dette tilbud. Vi annoncerer ikke i bridgebladet 
eller andre steder, men udefra kommende venner af klubben er naturligvis altid velkomne. 
 
Makkerbørsen, hvor vi forsøger at hjælpe de medlemmer der af den ene eller anden årsag 
mangler en makker til den kommende sæson er i gang igen. Se efter på hjemmesiden. 
 
Vores elektroniske substitut system har været i funktion gennem sæsonen. Vi fik det udvidet 
med en afbudsmulighed, så vi i april havde mulighed for afbud uden substitut.  



Dette har været en stor lettelse for substitutlederne. Der har været spilledage med 16 afbud. 
For turneringslederne har det imidlertid betydet en ekstra arbejdsbyrde at tilrettelægge 
turneringerne så alle der ville spille kom til det. Der har også været enkelte problemer med 
folk der troede de eller deres makker havde meldt dem fra, så der måtte findes en løsning i 
sidste øjeblik. 
 
Vi taler sjældent om hvad der rører sig i DBf. 
 Der har gennem denne vinter været en livlig aktivitet, startet af 5 jyske klubber, der ikke var 
tilfreds med kommandovejen i forbundet, hvor de syntes det var for svært at komme igennem til 
dem der bestemmer med nye ideer og forslag. 
Systemet i dag er, at alle klubber tilhører et distrikt. Distriktet vælger på sin generalforsamling 
medlemmer til repræsentantskabet, der på sine møder lægger linjerne for organisationen, og 
videregiver disse til hovedbestyrelsen, der ansætter direktør og personale til det daglige arbejde. 
 
De 5 klubbers forslag, som de kalder ”I takt med tiden” er, at repræsentantskabet fremover skal 
bestå af medlemmer fra alle DBf´s 320 klubber, der så skal mødes årligt til et weekend for at lægge 
de overordnede linjer.  
Nogle af ankepunkterne er, at der fokuseres for meget på eliten, og for lidt på bredden. Det gælder 
både pengestrømmen, og indholdet i bridgebladet. Desuden ønsker man at afskaffe mesterpoint 
systemet, eller at gøre dette frivilligt. Mesterpoint koster en del for klubberne. Dette må dog 
betegnes som et skjult kontingent, da det er ganske billigt at administrerer for forbundet.  
Debatten har raset i et særligt debatforum for klubformænd, og der er kommet over 50 indlæg 
gennem de sidste 3 måneder. 
Det nuværende repræsentantskab har holdt deres møde sidste søndag.  
Efter debat blev der afstemt følgende: 
Skal repræsentantskabet ændres? For 0 imod 19 
Skal mesterpoint systemet gøres frivilligt? For 0 imod 19 
 
Jeg synes vores klub har fungeret godt gennem året. Det ser nemt ud, men sådan er det ikke 
nødvendigvis. Når alting bare fungere tænker man ikke i det daglige over hvilke arbejde der ligger 
bag, men daglig dagen hviler på, at så mange bare er klar til at stille op med deres uegennyttige 
frivillige arbejdskraft, og løse de nødvendige opgaver. 
Der er grund til at rette en meget stor tak til alle der har medvirket til at få det hele til at fungere. 
Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, kortblanderen, webmaster underviser 
og alle vore flinke kaffedamer og kagebagere, men også alle andre der altid er villige til at give en 
hånd med når der er brug for det. 
Med sådan et hold stiller jeg gerne op til genvalg under dagsordens punkt 5. 
 
 

Erik Dahl 

 


